



# TABOR

Gazetka niedzielna

Parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu

42-440 Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 33

tel. 699-189-130 tabor.ogrodzieniec@op.pl www.parafia.ogrodzieniec.pl

## W TYM NUMERZE

- ◆ Zamyślenia nad Słowem Bożym
- ◆ Piesza Pielgrzymka
- ◆ Martwe Świątynie
- ◆ O Świętym Józefie
- ◆ Ogłoszenia
- ◆ Intencje

## KALENDARIUM

**\*31 lipiec** Św. Ignacego z Loyoli, prezbitera

**\*01 sierpień** Św. Alfonsa Marii Liguoriego,  
Biskupa i Doktora Kościoła

**\*02 sierpień** Najświętszej Maryi Panny, Anielskiej.

**\*04 sierpień** Św. Jana Marii Vianneya, prezbitera

## Zamyślenia nad Słowem Bożym

Potem Jezus udał się za Jezero Galilejskie, czyli Tyberiadzkie. Szedł za Nim wielki tłum, bo widziano znaki, jakie czynił dla tych, którzy chorowali. Jezus wszedł na wzgórze i usiadł tam ze swoimi uczniami. A zbliżało się święto żydowskie, Pascha. Kiedy więc Jezus podniósł oczy i ujrział, że liczne tłumy schodzą do Niego, rzekł do Filipa: Skąd kupimy chleba, aby oni się posilili? A mówił to wystawiając go na próbę. Wiedział bowiem, co miał czynić. Odpowiedział Mu Filip: Za dwieście denarów nie wystarczy chleba, aby każdy z nich mógł choć trochę otrzymać. Jeden z uczniów Jego, Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do Niego: Jest tu jeden chłopiec, który ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to jest dla tak wielu? Jezus zatem rzekł: Każcie ludziom usiąść! A w miejscu tym było wiele trawy. Usiedli więc mężczyźni, a liczba ich dochodziła do pięciu tysięcy. Jezus więc wziął chleby i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał siedzącym; podobnie uczynił z rybami, rozdając tyle, ile kto chciał. A gdy się nasycili, rzekł do uczniów: Zbierzcie pozostałe ułamki, aby nic nie zginęło. Zebrali więc, i ułomkami z pięciu chlebów jęczmiennych, które zostały po spożywających, napełnili dwanaście koszów. A kiedy ci ludzie spostrzegli, jaki cud uczynił Jezus, mówili: Ten prawdziwie jest prorokiem, który miał przyjść na świat. Gdy więc Jezus poznał, że mieli przyjść i porwać Go, aby Go obwołać królem, sam usunął się znów na górę. **J6,1-15**

### Inny chleb na inny głód

Jezus zna ludzkie głody. Spogląda na tłumy z tą przenikliwością miłości, która rozbudza w Nim poryw Bożego współczucia: dam wam chleba i dam wam o wiele więcej, Ja sam jestem chlebem na wasz wielki głód.

Ewangelista dyskretnie nawiązuje do Eucharystii: "Wziął chleby, spojrział w niebo, odmówił błogosławieństwo i połamawszy chleby, dał je". Dziś w naszym rozważaniu zadamy sobie pytanie: czy przystępujemy do komunii, ponieważ czujemy głód, który jeden tylko Jezus może za-

spokoić?

Być może zostaliśmy nauczeni inaczej: "Nieuczestniczenie we Mszy świętej jest grzechem śmiertelnym". Odkąd ludzie przestali bać się tego grzechu, przestali przychodzić na Mszę Św. Nie znam młodych ludzi, którzy przychodziliby na Mszę Św. tylko dlatego, że jest ona obowiązkowa. Przychodzą na nią jedynie wówczas, gdy obudzono w nich głód.

Kiedy obowiązek uczestniczenia we Mszy świętej niedzielnej szedł w parze z głodem eucharystycznym, obowiązek był czymś dobrym, ponie-

waż wzmagał głód albo dopełniał chwilowy brak apetytu - apetyt bywa kapryśny. Ale obowiązek mógł też maskować brak głodu, a wówczas funkcjonował jedynie na zasadzie rutyny i przymusu. Teraz, kiedy kościoły pustoszeją, należy powrócić do obowiązku czy na nowo obudzić głód?

Cud rozmnożenia chleba i bolesny problem dzisiejszego odchodzenia od Mszy świętej zwrócił najpierw naszą uwagę na głód innych. A my? Co nas przynagla do przychodzenia na Mszę świętą w każdą niedzielę, a może nawet codziennie?

Z pewnością powodem nie jest ani przymus, ani względy ludzkie. Czy jesteśmy również wolni od rutyny? Liturgia Słowa, jej teksty i śpiewy, są tak piękną, urozmaiconą drogą, że kiedy przychodzi chwila modlitwy eucharystycznej i komunii świętej, nasza uwaga jest narażona na rozluźnienie. Jeśli przychodzimy bez wielkiego głodu uwielbienia, włączenia się w ofiarę Chrystusa i niemal podświadomego pragnienia, aby kochać innych tak jak sam Jezus, nasze uczestnictwo we Mszy świętej będzie niereczywiste - Chrystus będzie w nas nieobecny.

Aby być nakarmionym przez Jezusa, konieczne jest żywe przebudzenie wiary, dlatego Mszę świętą rozpoczynamy przygotowaniem pokutnym,

po którym otrzymujemy pokarm wiary. Człowiek wierzący pochwycony jest przez dwie rzeczywistości: rzeczywistość życia - praca, czas wolny, troski, miłości i trudy - oraz rzeczywistość Bożą. Nie są to dwie rzeczywistości równoległe ani przeciwstawne, jak to niekiedy mamy ochotę sobie wyobrażać. Bez Boga rzeczywistość życia jest uboga, ograniczona i przygniatająca. Ale gdy nasze życie przepełnione zostaje rzeczywistością Bożą, wtedy rozkwita ono - bezkresne, radosne, przeistoczone.

Wszystko to wiemy, ale szybko zapominamy i Chleb życia nie ma za bardzo czego karmić. Jeśli w tym momencie czujemy brak apetytu, spróbujmy wskrzesić swoją wiarę, a wówczas odnajdziemy prawdziwy głód rzeczywistości Boga i będziemy wiedzieli, dlaczego idziemy na Mszę świętą. Naszym głodem rządzi zawsze rzeczywistość. Tylko że rzeczywistość życia jest zawsze obecna, namacalna, wzbudzająca tysiące głodów, podczas gdy rzeczywistość Bożą stale trzeba przyzywać wiarą. Jedynie wiara może nam powiedzieć, do jakiego stopnia Bóg jest bardziej rzeczywisty niż wszystko inne - i kiedy nam to mówi, wtedy dopiero wzrasta w nas wielki głód

Ks. ANDRÉ SÈVE

## PIESZA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ 09-13 Sierpień 2018r

**Z listu Ks. Bpa Ordynariusza zapraszającego na duchową pieszą pielgrzymkę...**

Mam nadzieję, że wielu spośród Was, drodzy Diecezjanie, znajdzie czas i siły, aby w tych wydarzeniach uczestniczyć. Jednocześnie zdaję sobie sprawę z tego, że nie wszystkim pozwolą na to obowiązki i stan zdrowia. Zachęcam, aby ci, którzy pozostaną w domach swoją modlitwą wspierali osoby znajdujące się na pątniczym szlaku, w ten sposób **duchowo pielgrzymując na Jasną Górę**. Niech ta duchowa pielgrzymka rozpocznie się od sakramentu spowiedzi: pojednania z Bogiem i drugim człowiekiem. Niech każdego dnia znajdzie się czas na medytację, różaniec i Mszę Świętą. Ten wysiłek bez wątpienia zaowocuje w życiu i będzie miał duże znaczenie dla Was i dla całego Kościoła. Natomiast ci, którzy dotrą na Jasną Górę, za pośrednictwem Maryi przedstawią Bogu prośby, które powierzyli im ich duchowi towarzysze drogi.

Umiłowani Diecezjanie, proszę, dołóżcie starań, byśmy jak najliczniej stawili się przed Obliczem Jasnogórskiej Pani, dając w ten sposób świadectwo naszej żywej wiary oraz miłości do Kościoła i Ojczyzny.

Życzę Wam bezpiecznych dróg i do zobaczenia na pielgrzymich ścieżkach. Z serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa: w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

## Duchowi Pielgrzymi

Parafianie którzy chcieliby pielgrzymować a nie mogą z różnych przyczyn, w myśl słów Ks. Bpa Ordynariusza, mogą przeżywać pielgrzymkę w tym czasie duchowo. **Intencje i prośby z ofiarą, mogą złożyć u księży prowadzących grupę parafialną.** Wszystkie one będą co dnia omodlone przez pielgrzymów a także każdego dnia 1 z księży będzie sprawował Mszę św. w intencjach i prośbach złożonych przez duchowych pielgrzymów. Serdecznie wszystkich zapraszamy do skorzystania z takiej formy duchowej łączności z całą pielgrzymką.

### W MINI ONYM TYGODNIU

Pożegnaliśmy zmarłych:

**Śp. Stanisław Cygan, 86 lat**

**Śp. Genowefa Pandel, 93 lata**

"Wieczny odpoczynek racz im dać Panie,  
a światłość wiekuista niechaj im świeci,  
na wieki wieków. Amen.

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen."

## Martwe Świątynie

Los świętych miejsc zależy od stanu świętości ludzi.

Przed drzwiami kaplicy usłyszałem kiedyś taki dialog: „Pan Jezus w domu?”. „Tak, bo się światło świeci”.

No właśnie – na Zachodzie coraz częściej światło w kościołach się już nie świeci. I rodzi się pytanie: „Bóg już tu nie mieszka?”. Pod takim właśnie hasłem odbędzie się jesienią w Rzymie kongres, mający wypracować wskazówki na temat przeznaczenia nieczynnych kościołów. Chodzi o to, żeby nie robić z nich pubów, siłowni, lodziarni czy meczetów. Jeśli więc opuszczone świątynie nie mogą służyć kultowi, niech służą przynajmniej kulturze – taka jest myśl. Biblioteki, archiwa, muzea – coś w tym guście.

Hm, to coś jak zjazd syndyków masy upadłościowej. A ileż tych archiwów potrzeba? Ile muzeów? Kościoły umierają tam, gdzie najpierw coś umarło w ludziach. Lampki przy tabernakulach gasną tam, gdzie wpierw zgasło światło wiary. Kiedy społeczeństwo wyrzuci Boga z serc, urządzi we wnętrzach kościołów dokładnie to samo, co ma w sobie. I tam, gdzie nie zajaśnieje na powrót światło Ewangelii, kościoły zostaną zamienione w coś, o czym dziś nie odważamy się nawet myśleć. Musi tak być, bo gdzie zanika kult prawdziwego Boga, tam też kultura się wypacza – i to nie tyle wracając do pogaństwa, ile zmierzając do znacznie gorszego odeń nihilizmu.

Symboliczne i znamienne w tym kontekście było zdarzenie z 7 lipca, gdy aleją Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie ruszył ku Jasnej Górze Marsz Równości. Działo się to w czasie, gdy na placu przed Jasną Górą trwało wielotysięczne spo-

tkanie Rodziny Radia Maryja. Nieszczęśnicy z homoparady chcieli podejść do samego placu i „pозdrowić paulinów”. Nie przeszli – bo są wierni trwający przy świetle. Ale to był balon próbny. Będą próbować ponownie i ponownie, osuwając Polaków z obecnością „ohydy spustoszenia” nawet w takim miejscu. Po co? No nie po to przecież, żeby zrobić z Jasnej Góry bibliotekę.

To jest walka o dusze, a nie o kulturę, bo kultura jest tylko pochodną stanu ducha. Prawdziwa batalia toczy się o inną świątynię. „Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w was?” – pyta apostoł.

Szkoda pięknych katedr, szkoda wiekowych świątyń, ale one i tak przemijają. A człowiek nie przemija, jest nieśmiertelny. O jego wieczność więc chodzi. To jest stawka najdosłowniej większa niż życie. Jesteśmy posłani, żeby czynić Jezusowi uczniów, a nie odwracać się i wołać: „Patrz, co za kamienie i jakie budowle!”. Kiedy apostołowie powiedzieli coś takiego o najświętszym ze świętych budynków – świątyni jerozolimskiej – usłyszeli szokujące słowa Zbawiciela: „Nie zostanie tu kamień na kamieniu”. Wszystko może upaść, byle człowiek ocalał. On jest właściwą świątynią i trzeba ją wydobyć choćby spod gruzów, w które sam obraca ziemskie sanktuaria.

Franciszek Kucharczak



## O ŚWIĘTYM JÓZEFIE

### Świadectwa

Modliłam się do św. Józefa o zgodę w rodzinie i żeby mąż oddawał mi pieniądze na życie, bo ja mam skromną rentę. Przez 29 lat prawie nie oddawał pieniędzy na utrzymanie domu. Prosiłam św. Józefa o pomoc i od marca tego roku mąż zaczął mi dawać całą pensję, dość dużą jak na dzisiejsze czasy. Dziękuję św. Józefowi za wysłuchanie mojej prośby i o dalszą opiekę nad naszą rodziną.

**Bronisława, czcicielka,  
która serdecznie Ci dziękuje**

Sakramentalny związek małżeński  
zawarli

\*\*\*\*\*

**Karol Lorek i Martyna Kręt**  
**Dawid Palowski i Dagmara Chruścińska**  
**Łukasz Wojciechowski i Marta Król**

Życzymy Nowożeńcom Błogosławieństwa  
Bożego, opieki Matki Najświętszej i  
wszelkich Łask Bożych na nowej drodze życia.  
Szczęść Boże!

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Informujemy, że przetwarzanie danych osobowych w ramach i zgodnie z działaniem Kościoła katolickiego i jego struktur opiera się na KPK, Dekrecie ogólnym KEP w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim oraz prawie Diecezji Sosnowieckiej.

1. W tym tygodniu przypadają **I czwartek** miesiąca. Msza Św. w Cementowni o godz. 15.00. **I Piątek** miesiąca. Spowiedź św. w Kościele od godz. 17.30 i **I Sobota** miesiąca, odwiedziny chorych od godz. 9.00 i Msza św. dla Koła Żywego Różańca o godz. 17.00.
2. Rodziny, które gościły i będą gościć *Matkę Bożą Fatimską* w swoim domu w tym tygodniu zapraszamy do Kościoła w *środę* na *Mszę św. wieczorną, połączoną z Nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy*, aby polecić jeszcze raz *Dobremu Bogu, swoje prośby i intencje.* (**Z Księgi Pamiątkowej spiszmy je jeszcze raz na kartkach i przynieśmy do Kościoła**) Jest to piękna okazja aby podziękować *Matce Bożej* za czas Jej odwiedzin w domu rodzinnym i prosić opiekę na dalszą przyszłość.
3. "Wiara i patriotyzm." - to hasło XXVII Diecezjalnej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę. Przyjmujemy zapisy na Diecezjalną Pieszą Pielgrzymkę na Jasną Górę 9 - 13. 08. 2018r Tak zorganizujemy swój czas wakacyjny, by wziąć udział w tych nietypowych rekolekcjach w drodze. Jak to mówił nasz papież rodak, Św. Jan Paweł II: „Nie lękajcie się.”
4. A w przyszły poniedziałek **06.08.2018r. Odpust Parafialny. Msze św. w tym dniu o godz: 7.00; 9.00; 11.00 i Suma Odpustowa o godz. 18.00** Wykorzystajmy uroczystość parafialną do tego, aby zyskiwać łaski odpustu, czyli darowanie kar za grzechy już odpuszczone.
5. W czwartek 02.08.2018r **Odpust Porcjunkuli. Najświętszej Maryi Panny, Anielskiej. Można zyskać odpust zupełny. Warunki odpustu:** stan łaski uświęcającej, Komunia św., nawiedzenie kościoła i odmówienie modlitwy w intencjach Ojca św. ( *Ojciec nasz i Wierzę w Boga* ) oraz brak przywiązania do najmniejszego nawet grzechu

**Msze Święte w Parafii Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu**  
Niedziela: godz. 7.00; 9.00; 11.00 i 18.00; Cementownia godz. 8.00;  
Sanktuarium Matki Bożej na Skałce na Podzamczu godz. 17.00  
W tygodniu: w Kościele parafialnym godz. 7.00 i 18.00;

**Godziny urzędowania Kancelarii Parafialnej**  
ŚRODA, PIĄTEK, SOBOTA od godz. 7.45 - 8.45  
WTOREK, CZWARTEK od godz. 17.00 - 17.45

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 29.07.2018-05.08.2018r

- 29 lipiec - Niedziela**  
7.00+ **Zdzisław Kuźniak** w 25 r. śm.;  
+ **Helena i Edmund Ćmak**  
9.00+ **Antonina, Władysław, Stanisław i Aleksander Wnuk**; + **Bronisława i Antoni Stanek**  
11.00\* **Marianna Wyrodek** w 6 r. śm.  
17.00\* **Skalka**  
18.00+ **Maria i Michał Grzegorzek**
- 30 lipiec - poniedziałek**  
7.00+ **Waleria Spaczyńska**  
- od syna Ryszarda z żoną wnuczkami i prawnuczką  
18.00+ **Marian wojciechowski**  
- od chrześnicy z rodziną i Izabeli z rodziną
- 31 lipiec - wtorek**  
7.00+ **Waleria Spaczyńska** - od chrześniaka z rodziną  
18.00+ **Jan Jagielski** - od wnuka Mariusza z rodziną
- 01 sierpień - Środa**  
7.00+ **Waleria Spaczyńska**  
- od bratowej Kazimierzy z dziećmi  
18.00\* **Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**
- 02 sierpień - I Czwartek**  
7.00+ **Stanisław i Stanisława Gała**; + **Kazimierz Sala**;
- + **Jan Kapuśniak**  
15.00\* **Cementownia**  
18.00+ **Marian Wojciechowski**  
- od koleżanek żony z Apteki Słonecznej z Zawiercia
- 03 sierpień - I Piątek**  
7.00+ **Helena Karpziel** - od córki Danuty z synami  
Mariuszem z żoną Agatą i Dariuszem z żoną Anną  
18.00\* **Msza św. ZBIOROWA za zmarłych**
- 04 sierpień - I Sobota**  
7.00+ **Marian Wojciechowski**  
- od Moniki, Marty i Anety z rodzinami  
17.00\* **Skalka**  
17.00\* **Żywy Różaniec**  
18.00+ **Henryk Kudela** - od żony Anny z rodziną
- 05 sierpień - Niedziela**  
7.00+ **Czesław i Daniela Trawiński**  
9.00+ **Małgorzata Milejska** w 6 r. śm.;  
+ **Marianna** w 8 r. śm. i **Jerzy** w 38 r. śm. **Półkoszek**  
11.00\* **Za parafian**  
15.00\* **Ślub: Ewelina Żyła i Peter Bwolisa**  
17.00\* **Skalka**  
18.00+ **Ryszard Kudela**; + **Emilia Tomiczek**